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bedja om ursäkt, att vi låta en ofta ven-

tilerad och i pressen omskrifven sak diskuteras in-

för allmänheten. Vi erkänna, att det af flera skäl

är oss sjelfva motbjudande. Men intresset för att

inför allmänheten betona och förfäkta vår uppfatt-
ning af sanningen i en så vigtig fråga kommer oss

att åsidosätta alla konsiderationer. —

Menskligheten har under alla tider suckat un-

der en börda och, utan att klart veta hvari lidan-

det bestod, dock alltid känt sig deraf besvärad;
sökt orsakerna på skilda håll och sökt häfva dem

på skilda sätt. Dessa lidanden te sig i vår tid i

ej ringare utan i högre mon än förut. Hvad är

under sådana förhållanden naturligare, än att alla

teorier, som framställas angående sjukdomens verk-
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liga art och rätta botemedel, med stor ifver gran-

skas, vinna eldiga beundrare och anhängare liksom

häftiga motståndare? — Och om äfven medlen

för det stora målets vinnande synas en och annan

något betänkliga, huru lätt kunna ej dessa betänk-

ligheter förstummas vid tanken på storheten i må-

let? En sådan hållning är väl i grunden jesuitisk,
men, medgifvom det, vi hafva alla en jesuit inom

vårt eget bröst. En bland dessa teorier är äfven

den i vårt land på senare tider mycket förfäktade

läran om de preventiva medlen.

Skola vi nu gå att bedöma den, vilja vi

undersöka dess sedliga och dess praktiska bety-
delse. — Låtom oss då först besvara frågan: hvib

ka äro de preventiva medlen? Huru man än der-

om tänker, om ett kunna alla vara ense. De för-

ordade preventiva medlen äro, hurudana man än

anser dem yara, sådana medel, hvarigenom man

söker hindra, att coitus kan bli conceptus. — När

vi då bedöma saken, lemna vi derhän missbruk, som

väl kunna anses såsom sannolikt men ej såsom nöd-

vändigt åsyftade följder af uppfinningen, vi mena
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befordrandet och underlättandet af osedligt um-

gänge utom äktenskapet, dä kyskhetens mask väl

kan bevaras midt i allmän förruttnelse till fromma

för skenet men till skada för realiteten. Vi skola

blott se pä de nödvändiga följderna.
Var vår uppfattning af preventiva medel rigtig,

såsom varande hinder för conceptus och abnorm

folkökning, sä fråga vi: hvad är ändamålet med en

sådan coitus, gjord ofruktbar? Svaras: endast njut-

ning och driftens tillfredsställande. Jag är oren:

dock finner jag offentlig diskussion af sådana äm-

nen vämjelig för min innersta känsla. Är kontra-

henternas enda uppgift denna, dä må de bäst de

kunna söka att uppnå den; men må de ej smutsa pres-

sen genom ett dylikt obeslöjadt uppträdande. Det

hjelper ej, att framstående qvinnor åberopas som

målsmän härför; i sådana fall bor auctoriteten in-

vertes, och han vittnar högt om blygd och förne-

dring, om ett dödligt sår, gifvet åt vår ädlare del.

Att strypa fostret, sedan det framkommit eller hin-

dra dess uppkomst genom allehanda konstmässighet,
det synes mig i sak vara ett, en kur mot folkök-
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ning men en kränkning af mensklighetens samvete.
Det ena gör icke anspråk på något annat namn än

mord, det andra vill hedras med namn af veten-

skaplighet och omsorg om mensklighetens näring,
men är, utan omsvep sedt, blott ett medel för trygg
och hejdlös njutning. —

Men vinnes då dess egentliga uppgifna mål, en

reglerad folkökning? Först kan man svara, att, om

medlet blott är en förtäckt osedlighet, genom sina

följder småningom förgiftande mensklighetens fysi-
ska och psykiska natur, så kunde andra mera di-
rekt till målet ledande men med mindre vackra namn

utsirade medel täfla om priset, såsom krig, barna-

mord, fosterfördriftiing m. m. Men låtom oss nu

bedöma saken för sig.
Preventiva medlen skulle ju vara egnade åt de

gifta ? Äro då äktenskapen den enda eller väsentliga
orsaken till den förmenta abnorma folkökningen 1 Nej,
ty antalet af de utom äktenskapet födda täflar med

antalet af dem, som födas inom äktenskapen. Hvar-

före ej förorda preventiva medlen för dem? Hvar-

före så karg mot den äktenskapliga fortplantningen,
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så fryntlig mot den utom äktenskapet skeende? Hvar-

före ej uppmana till ett sedligare lif? Nej, om med-

lens förordare vinner sitt ändamål inom äktenskapen,
förfelar han det utom, och öfverbefolkningen under-

hålles genom de oäkta födda barnen. Men vunne

han det äfven i könsumgängen utom äktenskapen, sä

hade han väl minskat menniskornas antal, men ökat

deras ondska: Ty det onda, den kring sig gripande
otukten, hvars synliga följder man hämnar, växer

och frodas lättare än förut. Han åsyftar kanske

ej detta; men följden blir ändå den. Ve öfver

dessa fiender till landets ära och lycka! Jorden

har väl resurser att föda oss, men vi begagna
dem ej, och samhällsolyekornas orsak ligger i egois-
men och passionerna; dessa kunna lefva och verka i

en minskad numerär. — Att preventiva medel liksom

allt våld mot naturen är i uppenbar strid mot vår reli-

gion, känner man. Att hindra uppkomsten af eller

tillintetgöra en redan uppkommen individ, såvida detta

sker med afsigt, är ett mord. Och att femte bu-

det förbjuder mord, vore äfven afsigten god,
veta alla. Men hvem aktar kristendomens bud,
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som ej ens aktar samvetets, ja, förnuftets Och. blott

jagar efter passionens fria spel? Med detta draf-
vel ernar man dock uttränga fädrens tukt och

ära; vanvettet, otukten och hädelsen resa sig upp
och vilja benämnas förnuftskristendom. I sanning,
vi glida ned mot en hedendom, värre än Greklands
och Roms. Ty en mensklighet, som alfaller ifrän

kristendomen för att ohejdadt frossa'i njutningar
och läga lustar, är i sanning mera brottslig, i mera

hopplöst läge än den mensklighet, som mornade sig
för kristendomens rena ljus, hvilket utgick från

stjernan i Bethlehem.

Vi hålla på att återgå till hedendomens natt,
men en hedendom, saknande våra hedniska förfäders

sedliga kraft, deras mod och ståndaktighet. Med

andra ord, blaserade och jäspande nalkas vi en mö-

ralisk och fysisk förruttnelse, tröstande oss dermed,
att vi sofvande skola nedsänkas i vår andliga graf.
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